
1 

 

                                                                                                                                                                                
__________________________________________________________________________ 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 416 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), i 
čl. 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14, 14/15 i 9/20) 
Općinski načelnik dana 10.07.2023. godine donio je  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu 

 
Član 1.  

 
Ovom Odlukom Općinski načelnik utvrđuje izmjene i dopune Plana nabavki Općine Vogošća za 
2023. godinu, kao u prilogu.   
 

Član 2. 
 

Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
17.01.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. 
godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. godine, 
Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 15.05.2023. godine i Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. godine 
Općinski načelnik utvrdio je Plan nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu. 
 

 Član 3. 
 

Odluka o izmjenama i dopunama Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu stupa na snagu 
danom donošenja, a ista će, zajedno sa tabelarnim pregledom izmjena i dopuna Plana nabavki biti 
objavljena na Portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici 
Općine Vogošća (www.vogosca.ba). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 02-04-50/23 
Vogošća, 10.07.2023. godine  
                                                          

 
 

      Bosna i Hercegovina  

     Federacija Bosne i Hercegovine 

      Kanton Sarajevo 

      OPĆINA VOGOŠĆA 

      OPĆINSKI NAČELNIK 

                 

http://www.ejn.gov.ba/
http://www.vogosca.ba/


2 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
17.01.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. 
godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. 
godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Odlukom o izmjenama i dopunama plana nabavki Općine 
Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 15.05.2023. godine i Odlukom o izmjenama i 
dopunama plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. godine 
Općinski načelnik utvrdio je Plan nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu. 
 
Tokom realizacije Plana nabavki došlo je do osnovane potrebe pokretanja novih postupaka od strane 
nadležnih Službi kao i do izmjena u obimu planiranih nabavki. 
 
Obzirom da je Plan nabavki okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine u 
skladu sa potrebama ugovornog organa, a zbog nastanka opravdanih razloga za izmjenu i dopunu 
istog, utvrđena je izmjena i dopuna Plana nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu. 
 

 
 
                                                                                                                 



3 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14 i 59/22) i člana 71. i 125. Statuta Općine Vogošća 
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 27/14, 14/15 i 9/20) Općinski načelnik u skladu sa Budžetom Općine Vogošća za 2023. 
godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 2/23 i 17/23) donosi  
 

IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVKI OPĆINE VOGOŠĆA ZA 2023. GODINU 
 

Član 1. 
 
U Planu nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 17.01.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki 
Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 02.03.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća 
za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 29.03.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu 
broj: 02-04-50/23 od 12.04.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 
02-04-50/23 od 27.04.2023. godine, Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 
15.05.2023. godine i Izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Općine Vogošća za 2023. godinu broj: 02-04-50/23 od 31.05.2023. 
godine (u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele gdje se nalaze "ROBE'' dodaju se stavke pod rednim brojem 42. i 43. kako slijedi: 
 

 ROBE       
 

 

42. 
Nabavka UPS-a 
za server salu 

 
 

30200000-1 
 
 

1.800,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821311 

 
 

1 godina 
 

 
 

43. 

Nabavka i 
ugradnja 

plastične zaštite 
tovarnog 

prostora za 
terensko 

vatrogasno 
vozilo 

34300000-0 855,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821380 

 
 
 

1 godina 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Član 2. 
 

U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''USLUGE'', mjenjaju se stavke pod rednim brojem 38., 41., 45. i 61. kako slijedi: 
 

 USLUGE 
 

       

38. 

Izrada Elaborata 
rekonstrukcije i 
izgradnje javne 

rasvjete na 
području općine 

Vogošća 

71000000-8 6.000,00 
Otvoreni 
postupak  

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

41. 

Izrada Idejnog i 
Izvedbenog 

projekta dječijeg 
igrališta u ulici 
Donja Jošanica 

71200000-0 5.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina  

45. 

Izrada tehničke 
dokumentacije 

na nivou 
glavnog projekta 

za sanaciju, 
rekonstrukciju i 

izgradnju 
lokalnih puteva 

71200000-0 80.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 

 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 
 

Okvirni 
sporazum na 

2 godine 

 

61. 
Osiguranje 

imovine Općine 
Vogošća i MZ 

 
66515200-5 

 
3.418,00 

Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 613811 

 
1 godina 

 
E-aukcija 

 
Član 3. 

 
U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''USLUGE'', dodaju se stavke pod rednim brojem 88., 89., 90., 91. i 92. kako slijedi: 

 

 USLUGE 
 

       

88. 

Pružanje 
autolimarskih 

usluga za 
službena 

motorna vozila 

50112111-4 850,00 

 
Direktni 

sporazum 
 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 613723 

 
 

1 godina 
 

 



5 

 

89. 

Pružanje usluge 
revizije Glavnog 
projekta sanacije 

klizišta na 
lokalitetu Kobilja 

Glava broj 116 

71000000-8 1.500,00 
Otvoreni 
postupak  

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

 

90. 

Izrada idejnog 
rješenja vodene 
fontane u parku 

penzionera 

71200000-0 3.500,00 

Konkurs za 
izradu 

idejnog 
rješenje 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina  

91. 

Izrada Idejnog i 
Glavnog 

projekta vodene 
fontane u parku 

penzionera 

71000000-8 6.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Septembar Oktobar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

 

92. 

Pružanje usluge 
revizije glavnih/ 

izvedbenih 
projekata 
sanacije, 

rekonstrukcije i 
izgradnje 

saobraćajnica sa 
pratećom 
putnom 

infrastrukturom, 
potputnjaka, 
natputnjaka, 
propusta i 
mostova 

71311100-2 10.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 
 
 
 
 

Okvirni 
sporazum na 

2 godine 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Član 4. 
 

U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''RADOVI'', mjenjaju se stavke pod rednim brojem 6., 22., 23. i 30. kako slijedi: 
 

 RADOVI       
 

 

6. 

Sanacija 
poslovnih 

prostorija u ul. 
P.O. Zvijezda 

broj 46 

 
45213100-4 

 
10.000,00 

Otvoreni 
postupak 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821624 

 
 

1 godina 
 

 
E-aukcija 

 

22. 
 
 

Izvođenje radova 
na trajnoj 

regulaciji rijeke 
Vogošće na 

dionici od P17 
do izvedene 

regulacije-II faza 

45246000-3 300.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821521 

 
 
 

1 godina 
 

E-aukcija 
 

23. 

Izvođenje radova 
na regulaciji 

rijeke Ljubine na 
dionici od mosta 

za Garež do 
mosta na M18 sa 

sanacijom 
klizišta-II faza 

45246000-3 300.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821521 

 
 
 

1 godina E-aukcija 
 

30. 

Izvođenje radova 
na zimskom 
održavanju 
lokalnih i 

nekategorisanih 
puteva i trotoara 

na području 
općine Vogošća, 

za sezonu 
2023/2024. 

godine 

45233141-9 410.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 613724 

 
 
 
 
 

1 godina 
 
E-aukcija 

 

 
 

 
 



7 

 

Član 5. 
 

U Planu nabavki, u dijelu tabele gdje se nalaze ''RADOVI'', dodaju se stavke pod rednim brojem 47., 48., 49., 50. i 51. kako slijedi: 
 

 RADOVI       
 

 

47. 

Izvođenje radova 
na postavljanju 

termoizolacije na 
ploči iznad šalter 

sale u zgradi 
Općine Vogošća 

45320000-6 2.500,00 
 

Direktni 
sporazum  

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 613721 

 
 

1 godina 
 

 
 
 

48. 

Izvođenje radova 
na sanaciji 
autobuske 

nadstrešnice u 
naselju 

Krivoglavci 

45213315-4 4.650,00 
Otvoreni 
postupak 

Juli August 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 615118 

 
 

1 godina 
 

 

49. 

Izvođenje radova 
na izgradnji  

dijela 
saobraćajnice u 

naselju Rosulje u 
dužini od 260 m 

45233140-2 342.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821222 

 
 

1 godina 
 

Zajednička 
nabavka 
E-aukcija 

 

50. 

Izvođenje radova 
na izgradnji 

saobraćajnice kao 
priključka naselja 

Hotonj na 
magistralnu cestu 

M18 

45233140-2 342.000,00 
Otvoreni 
postupak 

August Septembar 
Budžet Općine 

Vogošća, 
Kod 821222 

 
 
 

1 godina 

 
Zajednička 

nabavka 
E-aukcija 

 

51. 

Izvođenje radova 
na vodosnabd. 

gornjih zona 
naselja 

Krivoglavci i 
Svrake-III faza 

45231112-3 838.253,51 
Otvoreni 
postupak 

Juli 

Septembar 

Budžet Općine 
Vogošća, 

Kod 615118 

 
 

1 godina 

 
Zajednička 

nabavka 
E-aukcija 

 

                                                                                                                                                                                           
                                                                                   

 


